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Iš Visur
NACIONALISTAI BAIGIA 

APSIDIRBTI SU KATA-
LUNJJA

Nacionalistai užėmę Bar- 
celoną, visu frontu stumiasi 
pirmyn linkui Prancūzijos ru- 
bežiaus. Sutriuškinta guber- 
nistų kariuomenė betvarkiai 
traukiasi atgal, palikdama mil
žiniškus kiekius ginklų, amu
nicijos ir belaisvių.

Paskutinės telegramos pra 
neša, kad nacionalistai jau už
ėmė Vich ir Seo Urgel ir kad 
iki Geronos be esą tik 15 ki
lometrų. Daug vargo turi pran 
cūzai su pabėgėliais gubernis 
tais, kurie tūkstančiais veržia
si Prancūzijos pusėn.

ŽUVO 50.000 ŽMONIŲ
Paskutinės telegramos iš 

Čilės praneša, kad žuvusių 
skaič us nuo žemės drebėjimo 
siekia jau iki 50.000.

NAUJAS RUSU - JAPONÚ 
KONFLIKTAS

Iš Maskvos pranešama, 
kad įvyko ginkluotas susirėmi-

Klaipėdoje nauja úireh 
itrlja

Baldžiaus direktorijai atsi 
statydinus, gube< natorius Gai
lius paskyrė Seimelio daugu
mos pasiūlytą Vilių Bertuleiti 
direktorijos pirmininku. Bertu- 
leitis krašto direktoriais pasi
kvietė Žygaudą, Dr. Boettche- 
rį ir Monieną. Naujoji direkto 
rija sausio 23 dieną per ėmė 
pareigas.

Gubernatorius Gailius, 
sveikindamas naują direktoriją, 
pasakė kaldą, kurioje nurodė, 
kad naujoji direktorija turi 
palankesnes sąlygas daug ge
ro padaryti kraštui negu bet 
kuri ankč'au buvusi direktori
ja. Direktorija, vykdydama 
Klaipėdos statutą ir besirūpin 
dama krašto reikalais, turė
sianti centro vyriausybės para 
mą.

Pirmininkas Bertuleitis 
savo kalboje pažymėjo, kad 
jo direktorija stengsis vesti 
kraštą i laimingesnę atetitį 
ir kad direktorija veiks nacio

mas tarp rusų ir japonų, pa- 
liai Argun upę, Sibirijoj. Esą 
žuvusių iš abiejų pusių.

— Vengrijai viešai prisi
dėjus prie Romos-Berlyno a- 
šies ir pasirašius paktą kovai 
prieš komunizmą, Sovietai be
matant atšaukė savo ambasa
dorių Vengrijoj ir nutraukė di
plomatinius santykius.

— Hitleris Reichstago a- 
tidarymo proga pasakė ilgą 
kalbą, kurios visi taip nekan
triai laukė. Hitleris pasisakė, 
kad karui iškilus, Vokietija vi
sada būsianti šalia Italijos. 
Vokietija dėsianti visas pastan 
gas atsiimti per didįjį karą pra 
rastas kolonijas, tam pasiekti 
pasirengę panaudoti ir ginklą, 
juk 80 milijonų tauta negalin
ti ilgiau kęsti be pagrindinių 
žaliavų.

nalsocialistinėje. dvasioje.
Direktorija prisistatys Sei 

mėliui, kuris susirinks, turbūt, 
vasario 7 d. Neabejojama, kad 
direktorija gaus Seimelio pasi 
tikėjimą, nes ji paskirta susita 
rius su Seimelio vokiškos dau 
gumos vadais.

BALTIJOS KRAŠTAI TURES 
SAVA ORINI SUSISIEKIMĄ

Baltijos kraštuose veikė 
ir tebeveikia vokiečių ir lenkų 
orinio susisiekimo linijos. Ta
čiau vokiečių ir lenkų orinio 
susisiekimo linijos turi derinti 
savo tvarkaraščius su platesniu 
tarptautiniu susisiekimu, ir to
dėl negali jų lėktuvai Baltijos 
kraštuose skristi pageidaujamu 
laiku. Šių linijų lėktuvai pras
krenda Baltijos šalis apie vi
durdienį. O keleiviai, kurie 
vyksta, pavyzdžiui, iš Lietuvos 
į Estiją ar atgal, norėtų skris 
ti rytais ir vakarais, kad tą 
pačią -dieną kitoje šalyje gale 
tų atlikti reikalus ir grįžti.

Čia ir yra svarbiausia 
priežastis, kad kilo sumany
mas ir reikalas Baltijos kraš

Graži

mūsų

kariuome
nė

tams įsisteigti savą orinį susi
siekimą. Sitas reikalas buvo 
svarstytas neseniai, Tallinne 
įvykusioje Baltijos aero klubų 
konferencijoje, bet susitarimo 
nepasiekta, nes eivilinėsaviaci- 
jos aero klubams tas uždavi
nys atrodė sunkiai įveikiamas 
(nuostolingas). Todėl dabar 
netrukus įvyks kita konferenci
ja, kurioje dalyvaus Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir Suomijos 
susisiekimo ministerijų atsto
vai. ji galutinai apsvarstys ir 
išspręs Baltijos orinio susisie 
kimo klausimą. Spėjama, kad 
pavyks susitarti, nes visų val
stybių vyriansybės yra linku
sios Baltijos orinį susisieki
mą teigiamai išpręsti.

— Lietuvių - Latvių vienybės 
draugija Kaune atidarė latvių 
■kalbos kusus.

— Pernai per ištisus metus 
iš Lietuvos emigravo 845 as
mens. Tiktai 100 žydų išvyko 
į Pelestiną 1937 m. emigravo 
iš viso 976 asmens.
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Siisloja ėjęs ,By Vilnių
Su paskutiniu „Mūsų Vilniaus“ numeriu gavome šio 

žurnalo redakcijos laišką, kurį žemiau patiekiame:
Gerb. Pietų Amekikos Žinių Redakcijai.

Sunkių politinių aplinkybių verčima Lietuva šiemet 
buvo priversta nusilenkti jėgai ir pradėti normalinius san
tykius su valstybe, kuri neatitaisė Lietuvai pad: rytos di
džiulės skraudos. Ryšy su tuo lietuvių tautai teko ieškoti 
ir kitų būdų ir kovos metodų savo teisėtiems siekimams 
Įgyvendinti. V. V Sąjungos veikimas Lietuvoje liko sus 
tabdytas, drauge turi sustot ir jos darbus atspindėjęs „Mū
sų Vilniaus“ žurnalas. Siųsdami šį paskutinį „Mūsų Vil
niaus numerį, ir prašydami jį savo skiltyse paminėti, nori
me simboliškai perduoti tą visos lietuvių tautos patroškių 
ir siekimų tribūną, kuriai mes ypatingai atstovavome, tikė
damiesi, kad jūsų laikraštis, kuris ir iki šiol visuomet rupi 
nosi, Vilniaus kovos reikalais, nuo šiol bus uolesnis am
žinų ir nepermaldaujamų lietuvių tautos siekimų žadinto
jas.

Giliai įsitikinę savo siekimu ir šventumu mes tiki
me, kad tautoje taip giliai įaugusi Vilniaus atvadavimo 
idėja, kaip ir visos didžiosios idėjos, pasiliks gyva ir su 
jauks savo įkūnijimo.
UŽ AUSROS VARTUS, GEDIMINO PILI VYTAUTO 
GRABAI

„Mūsų Vilniaus“ Redakcija.

SnHyk ir platink džiausi Piety dinerillos 
laikrašti Piety Imlios Žinias“ Metams pis- 
numerata i pesai. Iíeíliih i eezbi.

COMPAÑIA MARITIMA BELGA 
į (Lloyd Royl) S. A.

Laivokartes ten ir atgal 1K1 Kauno
Kainomis Kuo Žemiausiomis

KVIETIMAS IŠ LIETUVOS
Laivai išvyksta kas 15 dienų

PIRMIEJI IŠVYKS
Laivakortės į Lietuvą 3 klases S 325
Atsikvietimui iš Lietuvos S 325

Av. L. N. Alem 491-9 Bs. As.
ir 5275U.T. Retiro 5274

loMiims liielovos valdinės ištaigos
Ministrų Taryba pavedė Valstybės Tarybai paruošti 

administracijos ištaigų per tvarkymo ir valdininkų tarnybos 
įstatymus. Šie įstatymai turės nustatyti tikslesnį visų val
dinių įstaigų sutvarkymą, jų veikimo teises ir ribas, esa
mų įstaigų panaikinimo ir naujų steigimo tvarką ir kitus 
panašius klausimus. Tarnybos įstatymas sutvarkys visą 
valstybės tarnautojų teisinę padėtį ir jų materialinę būklę. 
Įstatymas numatys, kad tarnautojai tinkamai eitų savo 
pareigas ir be svarbios priežasties negalėtų būti iš tar 
nybos atleisi. Šiam reikalui patarnaus administracinis teis 
mas.

Valstybės tarnautojų atlyginimą manoma pertvarkyti 
naujais pagrindais. Speciali komisija peržiūri visą atlygini 
mo sistemą, kad ji būtų tikslesnė, lankstesnė, ir teisinges 
nė. Numatoma taip pat išpręsti tarnautojų paruošimo 
klausimą. Vytauto Didžiojo Universitete bus įsteigtas ad
ministracinių mokslų skyrius. Žemesnėms ir vidurinėms 
vietoms užim i, kurioms nereikalingas aukštasis mokslas, 
bus įsteigti nuolatinai admistraciniai kursai.

Vykdant administracinį pertvarkymą į kitų valsty
bių gerai sutvarkytų įstaigų pavyzdžius; bus stengiamasi 
Lietuvos valdžios įstaigas sutvarkyti pagal . naujus ir ge
riausius atministracinius pasiekimus.

Suprantama, kad Lietuvos įstaigos bus tiktai žy
miai patobulintos, bet jos negalės būti lyginamos nei su 
amerikoniškomis, nei su vokiškomis ar kitomis svetimų 
valstybių įstaigomis: jos bus lietuviškos, tiktai paėmus 
kitų kraštų įstaigų kai kuriuos geriausius pavyzdžius.

^iimiiiumiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiBiiiiiniiiiiiiiiimiiiiniiiuiimn

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

Igno Pad vaiski o
—vyrišky ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome jsidemėt’ i nepamiršti:
¿alie OI.AVARR1A 882

—1 Boca------ --

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Christophersen y Cía

25 AGOSTO 358, Montevideo

Agentai ROSARIO mieste 
J. C. Lea

SANTA FE 1378 Rosario

' i I ■ 11111111111 I ¡

DRAUGIŠKAS PRANEŠIMAS
Geriausias kursas

TAMSTOS PINIGINĖMS PERLAIDOMS 
siunčiamoms jūsų giminėms

Didžiausias saugumas
TAMSTOS INDELIAMS MŪSŲ 
TAUPOMOJ KASOJE

Kainos be konkurencijos
LAIVAKARTĖMS Į LIETUVA IR ATSI-
VIETLMU1 IŠ TEN

visomis laivų Kompanijomis

Ta yra nauda kurią teikia Tamstai
LIETUVIŲ SKYRIUS

Barčo Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 
kamp. 25 de Mayo

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Rio Bamba
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Lietuvis Juridinis Patarėjas
Į P. Dumbravas < |

Dirba garsioj advokatų O. Garzón Funes ir Dr.
= Cordero studijoj. Veda įvairias bylas ir teikia patarimus. š

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai :
= Patarimai veltui. i

= TUCUMAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires ;
Ę U- f. 38 — 9406
"aUUlUimUllllUUUilIUlllllIlIlJlllllinMlHUlIUUMIlIlHUllUlIlUlUUUiimMlMiHSfflH*
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IS LIETUVOS
KUR ŪKININKAUJA LAKU- _ 

NO GIRĖNO BROLIS
Raseinių apskr. Skaudvi

lės valsčiuje, Vytautogailos 
kaime yra žuvusio transatlanti
nio lakūno — Girėno tėviškė.
Dabar čia gyvena jo.brolis, 
grįžęs iš Amerikos, kuris taip 
pat yra pakeitęs savo pavardę, 
iš Girskio į Girėną. Jis gerai 
tvarko savo ūkį, perstatė visus 
trobesius. Gyvenamieji na
mai pastatyti dviejų aukštų, 
amerikoniško stiliaus. Žuvusio 
didvyrio brolis yra populiarus 
gyventojų tarpe; jis išrinktas į 
valsčiaus tarybą.

VENGIA UKIN1NK1ŠKU 
DARBU

Ukmergės apskr. Šios a- 
pylinkės ūkininkai labai nusis 
kundžia, kad šiemet ypatingai 
sunku gauti žemės ūkio dar
bams samdinių. Ir atlyginimai 
žymiai pakilo. Bernui tenka 
mokėti metams 500 litų, rū
bus ir pilną išlaikymą. Pažy
mėtina, kad apylinkėje lauko 
darbininkų netrūksta, bet jie 
stengiasi gauti darbo miestuo
se, ir miesteliuose, o pas ūki
ninkus nenori dirbti.

— Lietuva ruošiasi įsteigti sa 
vo konsulatus lenkų uoste 
Gdynėje ir gal būt Vilniuje. 
Lenkai steigia savo konsula
tus Klaipėdoje ir Šiauliuose. 

Spaudos Fondas leidžia V. 
Kudirkos raštus keturiuose 
tomuose. Iki šiol Lietuvoje 
buvo tiktai Amerikoje išleistie 
ji V. Kudirkos raštai, kurių 
jau nebegalima knygynuose 
gauti.

— Zoologijos sodo Kaune nu
pirko du didelius Sibiro lo
kius, kurie iš Sibiro per Le
ningradą ir Klaipėdą jau atga 
benti į Kauną.
— Prasidėjus didesniems šal 
čiams Kaune ir provincijoje 
padažnėjo susirgimai g.ipu. 
Šią žiemą gripu persargama 
lengva forma.
— Klaipėdos miško apdirbi
mo įmonių atstovai yra išvy
kę į Lenkiją, kur tariasi dėl 
lenkų miško apdirbimo Klaipė 
dos lentpjūvėse.

VILKAI LANKOSI IR
1 MIESTUS

Alytaus apylinkėse žiemą 
esti gana daug vilkų. Vienas 
vilkas kažkokiu būdu užklydo 
net į Alytaus priemiestį. Vil
niaus pusėje. Jis pasisukinėjo, 
ir dūmė į mišką. Pas ūkinin
kus vilkai atsilanko daugiausia 
naktim s ir pačiumpa smulkes 
nių gyvulių. Nors už vilkų nu 

'šovimą mokamos premijos, bet 
juos sunku išnaikinti, nes tai 
labai gudrūs ir apdairūs žvė
rys.

Anilinas COLIBRI

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

Darbo - Patarimų Biuras
Teikia įvairius juridinius patarimus. Raso prašymus, laiškus, sutar 

tis kaip lietvių, taip ir argentmų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal. l'yto iki 10 vai vak.
Fraga 115 Pineyro Avellaneda.

Telefonas: 22, Aveli. 9476

— Sakių apskrityje Lietuvos 
pasienio polieninkas nušovė iš 
Vokietijos perbėgusį kondra- 
bandininką K.Tuninkaitį, kuris 
bėgo nuo policininko, ne

m
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kreipdamas dėmesio Į įspėja
muosius šūvius.
— Klaipėdos krašte yra 23 
pradžios mokyklos su 440 kla 
šių ir 15.380 mokinių.

— I Kauną atvyko naujai pas 
kirtas Italijos prekybos atstovas 
Lietuvai. Italų firmų atstovy 
bės būsiančios atiduodamos 
tiktai lietuviams.

— Susisiekimo ministerija 
Kaune įsteigė pašto muziejų, 
kuriame renkami budingesnieji 
daiktai pašto telefono veiklos 
pavaizdavimui

— Dabar Lietuvos miškuose 
vyksta dideli darbai. 340 giri
ninkijose dirba apie lo.ooo 
medžių kirtėjų 8ooo vežimu ve 
ž? sukirsta miško medžiagą 
prie plukdomų upių ir geležin 
kelių.

— Dimitrovo darbo stovykloj 
dabar yra 74 žmonės, o vietos 
joje yra I5o žmonių. Už poli
tinius nusikaltimus stovyklau
ja 23 asmens.

— L Uva dabar padengta 
baltučiu sniego sluoksniu. 
Kaune sniego sluoksnis siekia 
10 cent mitrų, Klapėdoje 20, 
Zarasuose 30, Dotnuvoje 15 
Alytuje 25 centimetų.

Lietuvos 
jūrini! kai 
žygiuoja

Šaunieji

Lietuvos 
kareivėliai 

grįžta iš pratimų
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Žemes pertvarkymas Lietuvoje
Nepriklausomai Lietuvai! 

per pirmąjį 20-metį teko pakel 
ti sunkia žemės pertvarkymo 
naštą, kuri kliudė ir lėtino ki
tų sričių valstybės atstatymo 
darbus. Dvarų žemių išdalini
mas bežemiams ir mažaže
miams, kaimų skirstymas į 
viensėdijas yra tas didysis že
mės pertvaricymo darbas, kuris 
dar nėra galutinai užbaigtas. 
Ir vyriausybei, ir naujakuriams 
bei ūkininkams šios žemės re
formos suteikė labai daug rū
pesčio, darbo ir išlaidų. 40. 
000 naujų ūkių dvarų žemėse 
įsikurti ir šimtams tūkstančių 
ūkininkų iš kaimų i viensėdi
jas persikelti pareikalavo iš vy 
riausybės ir ūkių savininkų dau 
gelio milijonų litų ir didelių 
pastangų. Kai kalbama apie 
Lietuvos pažangą, pravartu pri 
siminti, kad žemės reforma 
suėmė tiek išlaidų ir žmonių 
jėgų, kurios, pavartotos srity
se, būtų daug sparčiau pastū
mėjusios k aštą civilizacijos 
bei kultūros linkme.

Amerikiečiai lietuviai, atsi 
lankydami Lietuvoje, Lietuvos 
kaimuose randa visai senoviš
ką ir vaizdą ir jokios pažan
gos nepastebi. Ir taip ištiktųjų 
yra, priešingai daugelio kaimų 
dar neišskistytų Į viensėdžius, 
dabartinė išvaizda dar skurdės 
nė, negu buvo prieškariniais 
laikais. Ir štai kodėl. Kaimų 
gyventojai žinodami kad jiems 
po metų kitų teks skirstytis į 
viensėdijas nesurūpina nė tik- 
naujų trobesių statymu, bet 
ir esamus trobesius ir net tvo 
ras netaiso. Taip pat vengia 
žemės gerinimo, tręšimo ir 
jos našumo kėlimo. Už toki 
elgesį ūkininkams netenka 
priekaištauti, nes jiems tikrai 
nėra prasmės taisyti ar statyti 
trobesius, kuriuos neužilgo 
teks kelti i kitą vietą, arba ge
rinti žemę, kurią reikės apleis
ti. Todėl neiškirstytų kaimu 
ūkininkai nesirūpina daugiau 
pašarų ir žemės gauti ir gėrės 
nių gyvulių įsiveisti.

Naujoji Lietuva matoma 
tiktai viensėdijose ir naujaku
rių ūkiuose. Čia matome vi
sai kitokį vaizdą. Ūkininkai ir 
naujakuriai viensėdijose pasis
tengė pasistatyti erdvesnius, 
gražesnius, šviesesnius trobe
sius, sutvarkyti sodus, tvoras 
Ii kelius. Tokių ūkių visa ap
linkuma yra jaukesnė, gražės 
nė. Žinoma, ir viensėdijose 
ne visi ūkininkai vienodai įsi
kūrė, ankstyvesnieji naujaku
riai savo ūkius kūrė sunkesnė 
mis sąlygomis, nes mažiau bu 
vo remiami. Pastaraisiais 
laikais naujakuriai ir viensėdi
jų ūkininkai jau retai savo tro 
besius dengia šiaudiniais sto
gais, o dažniausia gontomis 
ar čerpėmis

Viensėdijose ūkininkai tu 
ri savo visą žemę vienoje 
vietoje, arti savo trobesių. Jie 
gali geriau žemę įdibrbti, lai
ku derlių suimti, gyvulius ge 
riau šerti ir prižiūrėti. Todėl 
tokių gerovė sparčiau kyla. 
Matydami nausėdijose ūkinio 
kavimo patogumus, visi dar 
išsilikę kaimai trokšta greičiau 
išsiskirstyti į vienkiamius ir 
pradėti naujai tvarkytis. Deja 
kaimų skirstymas ilgai užsitęsė 
nes pirmiau buvo skirstomos 
dvarų žemės bežemiams ir 
mažažemiams. Sparčiau kai
mus pradėta skirstyti tiktai 
nuo 1927 metų, kai jau buvo 
beveik baigtas dvarų skirsty
mas.

Lietuvos kaimai į vienkia 
jnius pradėjo skirstytis dar 
toli prieškariniais laikais, net 
nuo 1864 metų. Bet tas skirs
tymasis ėjo lėtai, nes tuo rei
kalu rusų valdžia visai nesirū
pino. Ūkininkai skirstėsi savo 
sutarimu ir savo lėšomis. Dau 
geliui tada dar nebuvo aiškūs 
ir viesnėdijų gyvenimo patogu 
nai. Vis tiktai pačių ūkininkų 
pastangomis iki Didžiojo ka
ro buvo ¡Skirstyta į vienkie
mius kaimo žemių Suvalkijoje 
430.000 hektarų ir Kaunijoje 
450.000 hektarų.

Į LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ Į
g Atskirų darbų kainos: $
g Už atspausdinimo pirmą 1000 propagandinių lapelių? 3- ffi
K Už atspausdinimą pirmą 1CQ0 laiškams blokų .... ? 9.- a
C] Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelįų $ 1.50
S Už atspausdinimą. pirmą 100 vizitinių kortelių $ 0.80 S
“j Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis', S
g Visais spaustuvės darbų reikalais kreij kites asmeniškai t¡ 
§ arba telefonu: U. T. 22—9476 g

į Fraga 115 Pineyro Avellaneda |

S¡S252K5?5a525a5252SHS25Z5B5B5ZSBSHSESB525a525a52S2S25aS25aS2525H5a5252525

j en vez de 
gastar aceite,

ma imi
fes A fricción de las piezas destruyo el motos 
como si en realidad se limara lodo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF. que por su e» 
elusivo proceso de refinación no forma residuo». 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidan? 
su coche.

Clínica Montes de Oca
Naujai atidaryta

DIRECTOR Dr. R. CUTILLO
Prityręs Specialistas gritam išgydymui
BLENORACUA — Akloji ir Kroniškoj1
SIF1EIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

SF1NDULIĄ X — Medicínale Elekra
Moterų hges K clė. Cvaiics bevtila menstruacijų

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas Veltui 
priėmimo valandos 9— 12 ir nuo 15 20 vak.

Montes de Cea 2063 Buenos Aires
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Nuotrupos
„UGNIES BĖGIMO“ 

PASLAPTIS
Žinomas amerikietis moks

lininkas ir tyrinėtojas, Čarlzas 
Kelogas išvyko i Fidži salas 
patyrinėti jų gyventojų „ug
nies bėgimo“. Sitas dalykas 
jau senai domina mokslinin
kus, bet iki šiol nė vienas ne 
rado bent kiek tinkamo to ne 
susiprantamo fenomeno paaiš
kinimo. Fidži salų gyventoja' 
basomis vaikšto per Įkai
tintus akmenis, nenusidegi
na kojų tuo tarpu, kai europie 
čiai net iš tolo negali prieiti 
prie duobės su tais akmenimis 
tokia ten kaitra. Kelogas jau 
buvęs kartą Fidži salose ir 
matęs „ugnies bėgimą“, nors 
čiabuviai ir nelabai noriai ji 
europiečiams ar amerikiečiams 
demostruoja. Kelogas matė, 
kaip per Įkaitintus akmenius 
perėjo jauna mergina. Priėjęs 
per 12 m. prie duobės, jis ap 
žiūrėjo merginos kojas ir nėra 
do jokių nudeginimo žymių, 
tuo tarpu, kai jo įmestas duo 
bėn senas batas tuč tuojau 
užsiliepsnojo ir sudegė.

Kelogo nuomone, Fidži 
gyventojai sugeba savo valios 
sukoncentravimu nujautrinti 
kūną'ir padaryti ji atspariu ne 
tik bet kokiam*“ skausmui bet 
ir ugniai.

KAIP MINTA MUSU 
KŪNAS

Leningrado ekperimentali- 
nės medicinos laboratorijose 
vykdomi įdomiausi bandymai 
tyrinėjant atskirų mūsų kūno 
organų maitinimąsi Paaiškėjo, 
kad iš bendro, patenkančio 
organizman maisto kiekio kiek 
vienas paskiras organas 
pasiima sau tinkamiausias 
ir reikalingiausias dalis, kitas 
palikdamas kitiems oganams 
Taip, smegenys labiausia reika 
lingos cukraus, kepenys —rie 
balų, kaulai — druskų bei fo 
sfatų, raumenys — anglies 
junginių. Bandymai daromi su 
šunimis. Prie kraujo indo, ku
ris atneša maistą stebimam 
organui prijungiama- specialus 
vamzdelis, kurio viena šaka 
išeina į orą. Iš to vamzdelio 
paiimtas kraujas analizuojamas 
ir daromos išvados, kurių -me 
džiagų jis duotam organui at
nešė, kurių atidavė.

Šitie tyrimai yra labai reik 
šminigi, nes ištyrus, kokio 
maisto rekalingas bet kuris or 
ganas, lengva numatyti, jam 
susirgus, sutrikus ir atatinka
ma dieta.

ŽEMES ORO ATŠILIMAS
Profesorius Bergas, Lenin 

grado Mokslų Akademijos na 
rys padarė įdomių išvadų dėl 
visuotinio žemės rutulio oro 
atšilimo. Iki šiol šita reiškinį 
stebėję mokslininkai bandė jį 
aiškinti Golfštromo srovės pa 
kitėjimu. Profesoriaus Bergo 
manymu šita pažiūra nė visur 
išlaikanti kritiką. Oras, esą, vi
sur pastaruoju metu atšilęs 
todėl, kad ypatingai suintesy- 
vėjusi saulės spindulių radia
cija, kuria profesorius Bergas 
dabar kaip tik ir tyrinėjąs.

MILIJONINIAI ŽMOGAUS 
KŪNO DALIU SKAIČIAI

Suaugusio žmogaus kūne 
yra 4—5 litrai kraujo. Viena 
me kubiniame kraujo, centimet 
re yra astuoni tūkstančiai bal
tųjų ir penki milijonai raudo
nųjų kraujo rutuliukų, visame 
kūne yra 33 — 36 milijardai 
kraujo rutuliuku. Kaip įpio 
vus pirštą išteka keletas lašų 
kraujo, mes netenkame permi 
lijoną kraujo rutul'ukų. kraujas 
teka po 30 centimetrų per se
kundę. Sudėjus visas gysleles, 
kuriomis kraujas teka, gausi
me 560.000 kilometrų gyslą. 
Jei ištiestume žmogaus plau
čius. jų paviršius užimtų 130 
ketvirtainių metru. Per vien 
minutę apie 16 kartų įkvepiam 
ir tiek pat kartų iškvepiam 
Vienu ¡kvėpavimu įtraukiame 
500 kubinių centimetrų oro. 
Per 60 metų žmogus įkviepia 
per 505.270.000 kobinių me
trų oro, kuris sveria apie 105 
000 centneriu. Plonosios žmo 
gaus žarnos turi 6 metrus 75 
centimerus o storosios — 8 m. 
75 centimetrus. Narvelių iš ku
riu sudarytas visas organiz
mas, mes turime aštuonis bili
jonus 60 metų amžiaus mirų 
šio žmogaus širdis viso yra 
suplakusi 222.C00.C00 kartų.

DELKO MUSULMONAI 
ŽELDINA SAU PLAUKU 

KUODELI VIRŠUGALVYJE
Moroke ir kituos Afrikos 

kraštuose musulmonai daž 
niausiai skuta galvas, bet pa
lieka viršugalvy:e kuodelį plati 
kų Seniau panašia’ skusdavo 
sau galvas ir Rusijos kazokai 
Taraso Bulbos laikais. Musul
monai tiki, kad paėmę užpa- 
kaušio plaukų kuodelį padės 
angelui nešti i dangų mirusio 
musulmono sielą. Tokiu prie
taru tiki minios šviesesni mu 
sulmonai tuo netiki ir kuodelio 
pakaušyje nepalieka. Kinai

seniau taip pat augindavo 
ilgus plaukus ir supindavo 
juos kasa, vadinama ,,pigtail“ 
kiaulės uodega. Tas paprotys 
pasiliko iš 17-to amžiaus, iš 
mongolų atneštu kinams ver
gijos laikų. Kaliniai ir vergai 
būdavo surišami už kasų, kad 
nepabet tų.

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

La iki cinikas

J . v 21.JLC JLL B Ac

• Pigiai ir gerai taiso laikro-
• . džius ir kitokius aukei- 
J slnuis daiktus.
• Pavėn 1C20, Fireyro

PERMANENTE Eléctrica .. $3
Croquiñol............. 2 95

a Vapor..................  5
al Aceite................ 6

Sans tils la mejor 5
< Shirley Temple 2.95

Neužmiršk, kad geriausi permanente
tik LA HISPANO

MITRE 500 U.T. 22-9700
AVELLANEDA

f Y? Si í l
Filetelistú Domci

Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteiesuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų

ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina
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Mr. i piktu Manios

—Pere|tų mėty pabaigoje su isenotorijoje. Dabar prof Iva- 
sfrgo gamtininkas mokslinin-lnaugkas jau sveiksta ir neuž- 
kas prof. T. Ivanauskas. Jis gy ilgo grįšiąs į Lietuvą, 
dėsi vienoje Čekoslovakijos!

6

“PANEVĖŽIO“ LAIVO 
NUOTYKIAI BALTIJOS

JŪROJE

Lietuvos Baltijos Lloidas 
nesenai Norvegijoje nupirko 
naują laivą Lietuvos jūros pre 
kybos laivynui. Tai jau vienuo
liktas laivas, ir pats didžiau 
sias. Jam davė „Panevžio“ 
vardą. 1 Norvegiją nuvyko iš 
Klaipėdos kapitonas Marcinkus 
su keliais jūreiviais. Laive bu
vo iškilmingai pakelta Lietu
vos vėliava, pasiimti kuro ir 
maisto atsarga, ir “Panevė
žys“ leidosi į kelionę. Tačiau 
Klaipėdoje ilgai teko laukti.

Paaiškėjo, kad laivui teko 
pergyventi retų laivyninkystėje 
jr širpių nuotykių. Šiaurės ir 
Baltijos jūrose siautė gana di
delės audros ir buvo apgau 
bes tirštas rūkas. Laivas ilgai 
negalėjo įplaukti į bet kurį 
uostą. Galop, laive pritrūko 
kuro, ir ji jūros bangos pra
dėjo nešti savais keliais. Prądė 
jo grėsti pavojus, kad „Pane
vėžys“ gali būti kur užneštas 
ant sėklumos ir sudaužytas. 
Ilgiau užtrukęs jūroje, laivas 
pritrūko ir maisto. Laivo Įgu
la atsisidūrė labai nejaukioje 
padėtyje.

Laivas laimei, turi radijo 
siųstuvą priimtuvą, taigi gali 
susikalbėti su uostais. Laivas 
per radiją nuolat praneša i 
Klaipeda apie savo išgyveni
mus. “Kaunui“, plaukiančiam 
iš Londono į Klaipėdą, buvo 
duotas parėdymas surasti 
“Panevėžį“ ir suteikti jam pa
galbą, bet prisibijcma, kad 
“Kaunas“, jei jūrą nėaprimis 
negalės prie“Panevėžio prisiar 
tinti ir jam pagalbą suteikti 
Nelaimės ir ištiktam laivui, 
kaip tiktai jis bus surastas, pa 
galbą suteikti yra pasirengę 
ir Dancigo didieji jūrų vilkikai. 
Tikinasi, kad “Panevėžys“ bus 
išgelbėtas.

Laivo šių nuotykių priežas 
tys dar nėra žynamos. Bet ga
lima manyt, kad čia bus kal
tas ir lietuvių jūreivių nepakan 
karnas patyrimas, kad jie net 
nepasirūpino didesne kuro ir 
maisto atsarga.

Pernai apie šį laiką plau
kė j Klaipėdą Graikijoj nupirk 
tas laivas “Neringa ', kuris 
ties Neringos kopomis užsėdo 
ant seklumos ir nuskendo. Da 
bar ir “Panevėžys“ yra pate
kęs Į tiktą pavojų.

7Vale la 
pena c¡ue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

AGUILA
UN PRODUCTO
°°SAINT°°

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka įvairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines kerteles ir kit.

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Telefones: 22 - 9476
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Tibeto yieüiiGliij tosías
PASLAPTINGI NUODAI

Užsienio spauda rašo, kad 
Bangkoke chemikai ir gydyto
jai jau 3 mėnesius stengiasi išaiš 
kinti kažkokį paslaptingą nuo
dą. Visoje Pietų Afrikoje pagar
sėjęs kaip epidemijų speciali
stas prof. Fredericas Walescoor- 
tas 1928 metais su ekspedicija 
išvyko į Tibetą. Tibete jis savo 
gyvybės apsaugojimo tikslu bu
vo priverstas nušauti dvi lamas. 
1936 metais prof. Walescoortas 
apsigyveno Bangkoke ir čia įsi
rengė savo laboratoriją. Taip 
pačiais metais mokslininkas į 
Siamą parsivežė ir savo 3 vai
kus, žmoną, brolį ir svainį su 
žmona. 1937 metais kažkuriuo 
paslaptingu būdu mirė jo svai
nis su žmona. Abu ligoniai tesir- 
go tik kelias dienas ir gydytojai 
negalėjo įspėti mirties prieža
sties. Kai kurie gydytojai spėlio
jo juodu mirus nuo kurios ma
žai težinomos, į gripą panašios 
ligos.

Tada prof. Walescoortas ati
tinkamų įstaigų paprašė leisti 
savo giminaičių lavonus pasilai
kyti laboratorijoje, kad juos ga
lėtų moksliškai ištirti. Tai pada
ryti jam buvo leista. Po savo gi
minių mirties prof. Walescoor
tas labai pasikeitė. Jis daugiau 
nebesusitiko nė su vienu žmo
gum ir visą laiką dirbo labora
torijoje, aiškindamasis spren
džiąs visam pasauliui svarbią 
medicinos problemą.

1937 metais mokslininką vėl 
ištiko skaudus smūgis: mirė jo 
žmona, 16 metų duktė, kuri 
greit turėjo ištekėti, ir vyresny
sis sūnus. Motina ir vaikai mirė 
nuo tos pačios ligos, kaip ir pro
fesoriaus giminaičiai. Nelaimin- 

. gasis mokslinninkas dieną ir nak 
tį pradėjo darbuotis laboratori
joje ir visai nebesirodė draugi
jose. Visus savo rūpesčius jis 
paskyrė savo vieninteliam sūnui 
išgelbėti, tačiau ir šis mirė.

Tada mokslininkas įkrito į di
delį nusivylimą. Tik dabar jam 
tepavyko išaiškinti, kad jo arti
mieji mirė ne nuo bet kurios li
gos, o nuo nuodų. Jis mano, kad 
jo šeima yra nužudyta kažkokiu 
nežinomu tibetiečių nuodu, ku
rį težino tik keli lamos. Ta žinia 
sukėlė tikrą sensaciją. Iš pra
džių manyta, kad prof. Wales
coortas pats savo artimuosiuose 
bandė tų nuodų veikimą, tačiau 
dabar paaiškėjo, kad toks spė
liojimas neturi jokio pagrindo ir 
jo šeima buvo Tibeto lamų kerš
to auka. Walescoorto nušautųjų 
dviejų lamų broliai atvykę į 
Bangkoką ir čia nunuodiję mok
slininko artimuosius. Chemi
kams iki pat šio laiko dar nepa
vyko išaiškinti tų Tibeto lamų 
nuodų sudėties.

Juokai

ABU NELAIMINGI
Užpultasis: „Mielas žmogau 

tamsta pagalvok protingai, aš be 
pinigų negaliu pareiti namo: ma
ne žmona išvarys iš namų“.

Užpuolikas: „Nieko negaliu 
tamstai padėti: toks pat likimas ir 
mane ištiktų“.

LIKIMO NULEMTA
— Kodėl tamsta taip vieną po 

kito papirosą rūkai?
— Pats likimas taip panorėjo. 

Kartą kelionėje per dykumą tetu
rėjau vieną degtuką, tad turėiiau 
papirosą po papiroso rūkyti. Taip 
ir įpratau.

Akušere 
Europiete

Diplomnota Pragoj ir 
Buenos Aires

F ilerr ena Eereš • Bilek
C LIDA 1217, 1 piso
U.T. 23—3389 B. Orden
Pi-iima kasdiena nuo 9 ryto 

ūki 8 vakaro, sekmadieniais visą 
dieną Spiecialistė prie gymdymo 

ų moterų ligų. Kalba viso 
lavų kalbomis vokiškai ir 

pranta lietuviškai.

URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj metams 3 pesai, 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adresu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017. Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija 
— Ig. Stungevičiaus — 

c. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolucko

c. Berną 1856. Cerro.
Montevideo

Tintorería
Budreikos

^.Canelones 962 Montevideo

Piará dirbtuvė Lira
A. Dambrausko

San José 1017. Montevide*
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
cell e 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.
Foto Arto

Stasio Bartnikaičio 
c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandú
E. Diko 

calle Paysandú 1142

Lietuviškas Reitorana».
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

Ar jau užsisakei didžiausį laikraštį

' P A. ŽINIAS
Kurs metams tekainuoja tik 3 pezai, pusei metų 
2 pezai. Lietuvon metan s kainuoja 4 pezai ir pu
sei metų 2 pez. Atskiro numerio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra darbo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasiskaitymo straipsnių, apysakaičių, korespon
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vietų, trum
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose lirknotucse laiškuo
se arba pašto čekiais arba pašto markutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 — 9476

i VISU LIGŲ KLINIKA
Į BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal- 
E vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= .PLAUČIU LIGOS.
= Kosulys aštrus ir kroniškas broukitas. Astma. Plevritas ir ki 
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendta- 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
g praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Í Venerines Ligos
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
E SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 
= 1 peso į dieną.
| MOTERIMS ATKIROS PATALPOb
= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį
E Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.

K albama: jūsiškai ir vokišką!
= Nedecinos paslptys giežiai iš’aiken oe.
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Ir,..Dabar KreditaiNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius Kaklarai^cus 

ir BatusVIENINTELIAI... TIK’...
Ii-

DOMINGUEZ y BOSHPRIES PAT AVELLANEDOS STOTIU.T. 22 ■ 7740
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Mažiesiems
Išskrendančiam paukšteliui

REIKALINGI ADRESAI

— Kur skrendi, paukšteli, 
Kam palieki mus? 
Ar svečioj šalelėj 
Tu rasi džiaugsmus?
Ar tau nepatiko
Grožis mūs šalies?
Gal tau žiaurūs buvom?
Pasakyk, išties.

Kai pavasarėlis
Vėl pas jus ateis, 
Aš tnomet atlėksiu 
Su savais draugais.

Buenos Aires bei Avellanedos
Aig. Liet. Taut. Sgos Skyriau

— Valdyba —
Fraga 11B Piñeyro, Avellaneda

Buenos Aires

—Ne, šalelė jūsų 
Yr labai graži, 
O mane mylėjo 
Dideli, maži.
Bet žiėma ateina, 
Šalčiai gi kartu, 
Reikia tad ieškoti 
Šiltesnių kraštų.

Ang. Liet. Tautinikų Sąjungos 
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs As.

Arg. Liet Tautininkų Sąjungos 
— 1 erissc Skyrits — 
c. Nueva Yerk 4707.

B erigfo F. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS llNlAfi

Pietų Amerikos Žinios » 
Redakcija ir Administradja 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas —
Fr -ga 115. Pineyro. Avellaneda

A. L. K. Federacija 
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

Lietuvos mineraliniai turtai — kalkės

Instituto RAMOS MEJIA ¡
I

Pigios kainos.
Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjime.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne- 
cirtóa i t* nsiYisiMirKi

= VISIŠKAS. IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE Į
= ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI
= KALBAMA LIETUVIŠKAI j

Rivadiįvia 3070

Cine G-a! Roca
Pavón 56 U. T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO 

Visada geriausios ir naujausios filmes programa įvvairi.

uiiininiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiiiiiTnTniiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiP

Dr. A GOEEL Į
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
$ BLENORAGIJA — Akloji ir Kroniškoji

SIFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P I N D U L I A X — Medicínale Elekra
$ Moteaų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų
į Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
į priėmimo vfilandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vaį.

Cangallo 142. Buenos Aires

itiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuitiiiiii’iiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiitniiiiiiiiiiiuiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

Lietuviška Dantų Klinika
, - CLINICA DENTAL PAVCN

= «Ui AH Dantų Gydytojas ir Derektoriua

I M. Krukauskas
E TRAUKIAMA dantys be skausme VELTUI, jei daromi nauji 
5 dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys 
= Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 
S Plombos nuo g 3. Porcelianinės KORONOS ilgametė ga- 
= r a nt i j a. Plombos daro- mos iš aukso, platines ir porceliano

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. 
Peržiūrėjimas veltui.

i Pavfin 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda
— 4 ktadtce uro Avenida Nitie —

(■¡muiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinm iiiiiin'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim.iumhitiimfiimiiiiiniiiiiiiiiiHs lU
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Seminarlo
LITUANO

Fraga 115, Pineyr*
AVELLANEDA

IŠKILMINGAS 16 VASA
RIO MINĖJIMAS

Šiemet Lietuvos Nepri
klausomybės šventę 16 Vasa
rio Argeninos lietuvių tautinės 
organizacijos, vadovaujant A.L. 
K. Fedaracijai minės 12 d. Va
sario. Iš ryto II vai. 45 min. 
Santa L ucija bažnycoije atsi 
bus iškilmingos pamaldos, ku
rių metu giedos lietuviškas 
Šv. Cecilijos choras ir geriau
si mūsų kolonijos daininkai. 
Gi 3 vai. po pietų buvusių 
Lietuvių Namų saiėjeAv Mon
tes de Oca 320, tęsis pilieti- 
tinis minėjimas, kurs susidės 
iš vaidinimų, paskaitų ir kon
certinės dalies bei kitų pamar 
ginimų. Visi lietuviai kviečia
mi kuoskaitlingiausiai dalyvau 
ti, Įėjimas visiems laisvas.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS 
ORO PAŠTU

Lietuvos Visuomeninio 
Darbo Vadyba mūsų laikraš
čiui naujausias Lietuvos žinias 
pradėjo siuntinėti oro paštu, 
taip kad mūsų laikraščio skai
tytojai galės sekti Lietuvos gy 
venimą nesuvėluotai.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS I 
R KONSULARINIO SKYRIAUS 
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

mis šventėmis.
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44—5243

MUZIKOS INSTRUMENTU 
DIRTUVE

C. Méjico 675 Capital, UT.337200
Darau naujus ir taisau visokių, 

rūšių muzikos insirumentus kaip: armo 
nikus, bandoneonus ir kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie jį arba jį pati prašau atsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susideda,s iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išsimokėjimo.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerna su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo 680. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 k v adros,

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią va ardą.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žmo 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F. C. S. yra labai svarbus 
reikalas, išlaidos apmokėsiu.

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda = 7990

PĮĮĮMĄIIHUUI KĮĮNĮM
APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ
Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ide*: Išgydoma be operacijos ir be palikimo' darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERM1JA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiniausios mados, kreipkis

657 DCMINGEEZ 657
Pineyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

- La Victoria

CLINICA MEDICA
Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro

Direktorius Dr. A LPEk AVILIUS
su diplomais ’š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i t o ligoninėj 
chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas 

Apžiūrėjimas 5 pesai
eeRRIENTEb I9i5 B. Aires U. T. 47-7746

Subtemas irrnwai Latttie, 21 12, 55

Para Calzar Bien
S z s a Rodríguez

Para Precios Económicos — Casa Rodríguez
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Giribone 1070 Piñeyro

Pirma lietuviu šoferiu mokykla
PILNAS KVR5A5 §50. R gtunt Rtgisim CijilelFed į 

ir provincijos be iš arktie apmokė-, 
jinio ir be jokio sus pažintino suĮ 
gatvėmis, be to duoda daria ss! 
vo mokiniams, ten kur jie nori.

p atarnavin es suredin e darbo veltui
Visos 4.3 tran vijų ir auttlusų linijos pravažiuoja pro n ūsų mokyklą

P VjíjtíT 17SL Ifitrtí Eerreers) Eieret Aires
* ’ U T 21- 0265

P. A.kmiu Spaustuvė, Fraga 115, Avellaneda
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